
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  29.07.2015                           № 621
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Кореновский район от 25 декабря 2014 года № 527«О бюджете

муниципального образования Кореновский район на 2015 год и на
плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями, внесенными

решением Совета муниципального образования Кореновский район от 11
февраля 2015 года № 544, от 29 апреля 2015 года № 569, от 27 мая 2015 года)

Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ :
 1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский

район от 25 декабря 2014 года № 527«О бюджете муниципального образования
Кореновский  район  на  2015  год  и  на  плановый  период  2016  и  2017  годов»
(с изменениями,  внесенными решением Совета  муниципального образования
Кореновский район от 11 февраля 2015 года № 544, от 29 апреля 2015 года      №
569, от 27 мая 2015 года № 583) следующие изменения:

1.1.  В  подпункте  1)  пункта  1  слова  «в  сумме  1140949,6  тыс.  рублей»
заменить словами «в сумме1150810,4 тыс. рублей»;

1.2.  В  подпункте  2)  пункта  1  слова  «в  сумме  1173427,5  тыс.  рублей»
заменить словами «в сумме 1183374,0 тыс. рублей»;

1.3.  В  подпункте  4)  пункта  1  слова  «в  сумме  32477,9  тыс.  рублей»
заменить словами «в сумме 32563,6 тыс. рублей;

1.4.  Приложения  №   3,  5,  8,  10,  12,  14  изложить  в  новой  редакции
(приложения № 1- 7). 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и
разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте  Совета  муниципального
образования Кореновский район.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район 
В.В. Слепухин



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от   29.07.2015 № 621

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 25.12.2014 № 527

(в редакции решения Совета
муниципального образования Кореновский

район от 29.07.2015 № 621)

ОБЪЕМ
поступлений доходов в районный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов и
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к

доходам бюджетов, на 2015 год 
(тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма
1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 387 888,9
1 01 01000 01 0000 110 Налог на прибыль организаций* 8 500,0
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 282 654,0
1 05 02000 02 0000 110 Единый  налог  на  вмененный  доход

для отдельных видов деятельности 29 530,0
1 05 03000 01 0000 110 Единый  сельскохозяйственный

налог* 13 863,0
1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина 4 100,0
1 08 00000 00 8000 110 Государственная  пошлина  за

совершение действий при обращении
через МФЦ 500,0

1 11 05010 00 0000 120
1 11 05020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена,  а  также
средства  от  продажи  права  на
заключение  договоров  аренды
указанных  земельных  участков*,
доходы, получаемые в виде арендной
платы за земли после разграничения
государственной  собственности  на
землю, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров
аренды  указанных  земельных
участков (за исключением земельных
участков автономных учреждений) 32 967,5

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 550,0



находящегося  в  оперативном
управлении  органов  управления
муниципальных районов и созданных
ими  учреждений  (за  исключением
имущества  муниципальных
автономных учреждений)



1 11 07015 05 0000 120 Доходы  от  перечисления  части
прибыли,  остающейся  после  уплаты
налогов  и  иных  обязательных
платежей муниципальных унитарных
предприятий,  созданных
муниципальными районами

1 11 09045 05 0000 120 Прочие  поступления  от
использования  имущества,
находящегося  в  собственности
муниципальных  районов  (за
исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных) 600,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата  за  негативное  воздействие  на
окружающую среду* 2 800,0

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 300,0

1 14 06000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  земельных
участков,  находящихся  в
государственной  и  муниципальной
собственности  (за  исключением
земельных  участков  бюджетных  и
автономных учреждений) 2 051,0

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,  санкции,  возмещение
ущерба 9 465,6

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы
7,8

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 762 921,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления  от

других  бюджетов  бюджетной
системы Российской Федерации 764 640,5

2 02 01000 00 0000 151 Дотации  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований* 71 186,9

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных  образований
(межбюджетные субсидии)* 36 917,4

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований* 648 227,3

2 02 04000  00  0000 151 Иные межбюджетные трансферты           8 308,9

218 05 000 00 0000 000 Доходы  бюджетов  муниципальных
районов  от  возврата  бюджетами
бюджетной  системы  Российской
Федерации  остатков  субсидий,

           111,0



субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение, прошлых лет

219 05 000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,
субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое
назначение,  прошлых  лет  из
бюджетов муниципальных районов

        -1 830,0

Всего доходов 1 150 810,4»

*По  видам  и  подвидам  доходов,  входящим  в  соответствующий
группировочный  код  бюджетной  классификации,  зачисляемым  в  районный
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации и субъекта
Российской Федерации.

Глава
муниципального образования 
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 29.07.2015  № 621 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 25 12 2014 № 527

(в редакции решения Совета муници-
пального образования Кореновский

район от 29.07.2015  № 621)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
из краевого бюджета в 2015 году

 (тыс. рублей)
Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 762921,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации 

764640,5

2 02 01000 00 0000 151 Дотации от других бюджетов бюджет  ной
системы Российской Федерации 

71186,9

2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных райо-
нов  на  выравнивание  уровня  бюджетной
обеспеченности

71186,9

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний (межбюджетные субсидии)

36917,4

2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии    бюджетам муници-
пальных районов                                            

36917,4

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образо-
ваний 

648227,3

2 02 03024 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской  Феде-
рации

613584,1



2 02 03115 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов на возмещение части процентной
ставки  по  долгосрочным,  среднесрочным
и краткосрочным кредитам, взятым малы-
ми формами хозяйствования

935,8

2 02 03119 05 0000 151 Субвенции  бюджетам  муниципальных
районов  на  обеспечение  предоставления
жилых помещений детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, ли-
цам из их числа по договорам найма спе-
циализированных жилых помещений

33707,4

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 8308,9

2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные  трансферты,  передавае-
мые бюджетам районов из бюджетов посе-
лений  на  осуществление  части  полномо-
чий по решению части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в со-
ответствии  с  заключенными  соглашения-
ми

8258,9

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципальных райо-
нов

50,0

218 00 000 00 0000 000 Доходы  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации от возврата бюдже-
тами бюджетной системы Российской Фе-
дерации и организациями остатков субси-
дий,  субвенций  и  иных  межбюджетных
трансфертов,  имеющих  целевое  назначе-
ние, прошлых лет

111,0

218 05 000 00 0000 000 Доходы  бюджетов  муниципальных  райо-
нов от возврата бюджетами бюджетной си-
стемы  Российской  Федерации  остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных  трансфертов,  имеющих  целевое  на-
значение, прошлых лет

111,0

218 05 010 05 0000 180 Доходы  бюджетов  муниципальных  райо-
нов от возврата бюджетными учреждения-
ми остатков субсидий прошлых лет

111,0

2



219 00 000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет

-1830,0

219 05 000 00 0000 000 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

-1830,0

219 05 000 05 0000 151 Возврат  остатков  субсидий,  субвенций  и
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов

-1830,0»

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                     С.А. Голобородько

3



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от  29.07.2015  № 621 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Совета муниципального
образования Кореновский район

от 25 12 2014 № 527
(в редакции решения Совета муници-
пального образования Кореновский

район от  29.07.2015  № 621)

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджетов на 2015 год 

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование Рз ПР Сумма

1 2 3 4 5

 Всего расходов 1183374,0

         в том числе:
1. Общегосударственные вопросы 01 00 151649,2

Функционирование  высшего  должностного
лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 01 02 1375,8
Функционирование  законодательных  (пред-
ставительных)  органов  государственной  вла-
сти и представительных органов муниципаль-
ных образований 01 03 1994,8
Функционирование  Правительства  Россий-
ской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 01 04 68380,9
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 15087,3



2

Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 01 07 3000,0

Резервные фонды 01 11 1000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 60810,4

2. Национальная оборона 02 00 100,0
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 100,0

3. Национальная безопасность и                   пра-
воохранительная деятельность 03 00 13249,8

Защита  населения  и  территории  от  чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона 03 09 12876,8

Другие вопросы в области национальной без-
опасности  и  правоохранительной  деятельно-
сти 03 14 373,0

4. Национальная экономика 04 00 15937,9

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 9687,4

Транспорт 04 08 3000,0

Связь и информатика 04 10 734,0

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 04 12 2516,5

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 36755,5

Жилищное хозяйство 05 01 35305,2

Коммунальное хозяйство 05 02 182,1

Благоустройство 05 03 1268,2

6. Образование 07 00 784995,4

Дошкольное образование 07 01 238319,8

Общее образование 07 02 487409,6



3

Профессиональная подготовка, переподготов-
ка и повышение квалификации 07 05 124,6

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 7450,9

Другие вопросы в области образования 07 09 51690,5

7. Культура, кинематография 08 00 44567,4

Культура 08 01 43012,1

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии 08 04 1555,3

8. Здравоохранение 09 00 48 737,3

Стационарная медицинская помощь 09 01 10445,3

Амбулаторная помощь 09 02 37 945,5

Медицинская помощь в дневных стационарах
всех типов 09 03 149,0

Скорая медицинская помощь 09 04 197,5

9. Социальная политика 10 00 55664,0

Пенсионное обеспечение 10 01 2234,7

Социальное обеспечение населения 10 03 4405,0

Охрана семьи и детства 10 04 47896,8

Другие вопросы в области социальной поли-
тики 10 06 1127,5

10. Физическая культура и спорт 11 00 15568,5

Физическая культура 11 01 1591,0

Массовый спорт 11 02 10858,5

Другие вопросы в области физической культу-
ры и спорта 11 05 3119,0



4

11. Обслуживание  государственного  и  муници-
пального долга 13 00 5000,0

Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 13 01 5000,0

12. Межбюджетные трансферты общего         ха-
рактера бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 14 00 11 149,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 01 11 149,0»

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                 С.А. Голобородько 



                         

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от  29.07.2015  № 621 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 25 12 2014 № 527

(в редакции решения Совета
муниципального образования Кореновский

район   от 29.07.2015  № 621)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований

по целевым статьям (муниципальным программ муниципального образования Кореновский район и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год

(тыс. рублей)

№
п\п

Наименование ЦСР ВР

Сумма

1 2 3 4 5

ВСЕГО 1 183 374,0

1
Муниципальная программа муниципального образования 
Кореновский район  «Развитие образования» на 2014-2016 годы

01 0 0000 227 522,8



2

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного
образования детей"

01 1 0000 194 203,6

Осуществление капитального ремонта муниципальными 
учреждениями

01 1 0003 11 635,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 1 0003 600 11 635,5

Строительство зданий дошкольных образовательных организаций 01 1 0004 8 467,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 1 0004 200 8 467,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 1 0059 156 123,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 1 0059 600 156 123,5

Реализация мероприятий муниципальной программы 01 1 1005 15 990,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 1 1005 600 15 990,0

Расходы местного бюджета на софинансирование межбюджетных 
трансфертов из краевого бюджета

01 1 6500 1 987,0

Софинансирование субсидии на развитие системы дошкольного 
образования

01 1 6549 759,2



3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 1 6549 600 759,2

Софинансирование субсидии на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Развитие 
образования»

01 1 6560 1 227,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 1 6560 200 5,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 1 6560 600 1 222,1

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления и занятости 
учащихся образовательных учреждений»

01 2 0000 2 719,2

Реализация мероприятий муниципальной программы 01 2 1005 2 129,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 2 1005 200 233,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 2 1005 600 1 895,4

Расходы местного бюджета на софинансирование межбюджетных 
трансфертов из краевого бюджета

01 2 6500 590,1

Софинансирование расходов на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»

01 2 6559 590,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 01 2 6559 600 590,1



4

и иным некоммерческим организациям

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 
образовательных учреждениях»

01 3 0000 1 000,0

Расходы местного бюджета на софинансирование межбюджетных 
трансфертов из краевого бюджета 01 3 6500 1 000,0

Софинансирование субсидии на профилактику терроризма и 
экстремизма 01 3 6546 1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 3 6546 600 1 000,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность образовательных 
учреждений»

01 4 0000 1 500,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 01 4 1005 1 500,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

01 4 1005 600 1 500,0

Подпрограмма «Финансовое обеспечение деятельности казенных 
организаций и расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления»

01 5 0000 27 950,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

01 5 0019 7 126,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 01 5 0019 100 5948,0



5

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 5 0019 200 1077,8

Иные бюджетные ассигнования 01 5 0019 800 100,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

01 5 0059 20 823,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 5 0059 100 19 258,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 5 0059 200 1 535,3

Иные бюджетные ассигнования 01 5 0059 800 30,0

Подпрограмма «Меры социальной поддержки выпускников 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Кореновский район, направленным на обучение на педагогические
специальности по целевому приему»

01 6 0000 150,0

Реализация мероприятий муниципальной программы 01 6 1005 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 01 6 1005 600 150,0



6

и иным некоммерческим организациям

2
Муниципальная программа «Развитие культуры Кореновского 
района на 2014-2016 годы»

02 0 0000 58 883,1

Подпрограмма «Развитие художественно-эстетического 
образования и воспитания детей и молодежи в муниципальном 
образовании Кореновский район»

02 1 0000 21 427,8

Осуществление капитального ремонта муниципальными 
учреждениями

02 1 0003 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 1 0003 600 30,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 1 0059 20 572,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 1 0059 600 20 572,8

Реализация мероприятий муниципальной программы 02 1 1005 825,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 1 1005 600 825,0

Подпрограмма «Развитие муниципального бюджетного 
учреждения культуры муниципального образования Кореновский 
район «Кореновская межпоселенческая центральная районная 

02 2 0000 8 023,5



7

библиотека»

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 2 0059 7 223,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 2 0059 600 7 223,5

Реализация мероприятий муниципальной программы 02 2 1005 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 2 1005 600 800,0

Подпрограмма «Развитие и сохранение народного творчества, 
традиционной народной культуры, ремесленной деятельности, 
проведение общественно-значимых культурно-массовых 
мероприятий в муниципальном образовании Кореновский район»

02 3 0000 27 876,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

02 3 0059 21423,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 3 0059 600 21423,9

Осуществление капитального ремонта 02 3 0003 1 700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 3 0003 600 1 700,0



8

Реализация мероприятий муниципальной программы 02 3 1005 4 632,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 3 1005 600 4 632,6

Компенсационные выплаты работникам муниципальных 
учреждений, связанных с возмещением расходов по оплате жилых 
помещений по договору найма

02 3 1139 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

02 3 1139 600 120,0

Отдельные мероприятия по реализации программы 02 4 0000 1 555,3

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

02 4 0019 1 555,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 4 0019 100 1 289,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 4 0019 200 265,2

Иные бюджетные ассигнования 02 4 0019 800 0,5

3 Муниципальная программа  «Поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании Кореновский

03 0 0000 368,0



9

район на 2014-2016 годы»

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

03 1 0000 368,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 1 0000 200 268,0

Иные бюджетные ассигнования 03 1 0000 800 100,0

4

Ведомственная целевая программа "Стимулирование активного 
участия граждан в социально-экономическом развитии 
Кореновского района на 2015-2017 годы"

09 0 0000 529,8

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

09 1 0000 529,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 09 1 0000 200 529,8

5

Ведомственная целевая программа  «Развитие и 
совершенствование системы гражданской обороны и защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в муниципальном образовании Кореновский район на 
2015 год»

11 0 0000 377,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 11 1 0000 377,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 1 0000 200 377,0



10

6

Ведомственная целевая программа «Комплексные мероприятия по 
антитеррористической защите населения и территории 
муниципального образования Кореновский район на 2015 год»

12 0 0000 134,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 12 1 0000 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 12 1 0000 200 134,0

7

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
функционирования комплексной системы безопасности 
жизнедеятельности Кореновского района на период на 2015 год»

13 0 0000 1 019,8

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 13 1 0000 1 019,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 13 1 0000 200 1 019,8

8

Ведомственная целевая программа «Противодействие 
злоупотреблению наркотикам и их незаконному обороту на 
территории муниципального образования Кореновский район на 
2015 год»

14 0 0000 450,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

14 1 0000 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 14 1 0000 200 300,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

14 1 0000 600 150,0



11

9

Ведомственная  целевая  программа  «Обращение  с  твердыми
бытовыми отходами на территории муниципального образования
Кореновский район на 2015 год»

15 0 0000 1 268,2

Финансирование  муниципальных  и  ведомственных  программ
муниципального образования Кореновский район

15 1 0000 1 268,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 15 1 0000 200 1 268,2

10

Ведомственная целевая программа «Меры социальной поддержки 
медицинских врачебных кадров в муниципальном образовании 
Кореновский район на 2015 год»

16 0 0000 5 789,5

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

16 1 0000 5 789,5

Закупка товаров услуг для государственных (муниципальных )
нужд

16 1 0000 200 5729,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 16 1 0000 300 60,0

11

Ведомственная целевая программа «Поддержка деятельности 
Кореновской районной общественной организации ветеранов 
(пенсионеров, инвалидов) войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов на 2015 год»

17 0 0000 1 127,5

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

17 1 0000 1 127,5



12

Иные бюджетные ассигнования 17 1 0000 800 1 127,5

12
Ведомственная целевая программа «Развитие массового спорта в 
Кореновском районе на 2015 год»

18 0 0000 1 816,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

18 1 0000 1 816,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта 18 1 0021 1 816,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 18 1 0021 200 1 516,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 18 1 0021 300 75,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

18 1 0021 600 225,0

13

Ведомственная целевая программа «Поддержка Кореновского 
районного казачьего общества Кавказского отдельного казачьего 
общества Кубанского войскового казачьего общества на 
территории муниципального образования Кореновский район на 
2015 год»

19 0 0000 810,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

19 1 0000 810,0

Иные бюджетные ассигнования 19 1 0000 800 810,0



13

14
Ведомственная целевая программа «Кореновский район – район  
межнационального сотрудничества на 2015 год»

20 0 0000 32,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

20 1 0000 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 20 1 0000 200 32,0

15

Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной 
службы в администрации муниципального образования 
Кореновский район на 2013-2015 годы"

21 0 0000 59,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

21 1 0000 59,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 21 1 0000 200 59,0

16

Ведомственная  целевая программа «Создание системы 
оповещения населения Кореновского района в чрезвычайных 
ситуациях на 2014-2015 годы»

22 0 0000 400,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 22 1 0000 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 22 1 0000 200 400,0

17

Ведомственная целевая программа «По профилактике 
правонарушений и охране общественного порядка на территории 
муниципального образования Кореновский район» на 2015 год

23 0 0000 373,0



14

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования

23 1 0000 373,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 23 1 0000 200 73,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

23 1 0000 400 300,0

18

Ведомственная целевая программа «Создание условий для 
развития сельскохозяйственного производства в муниципальном 
образовании Кореновский район на 2015 год»

24 0 0000 730,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования

24 1 0000 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 24 1 0000 200 730,0

19
Ведомственная целевая программа «Информатизация 
Кореновского района на 2015 год»

25 0 0000 734,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

25 1 0000 734,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 25 1 0000 200 734,0

20
Ведомственная целевая программа «Молодежь Кореновского 
района» на 2015 год

26 0 0000 1 726,9



15

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

26 1 0000 1 726,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

26 1 0000 100 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

26 1 0000 200 1 476,9

21

Ведомственная целевая программа «Строительство, содержание и 
ремонт объектов муниципальной собственности муниципального 
образования Кореновский район в 2015 году»

27 0 0000 5 921,3 

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

27 1 0000 5 921,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 27 1 0000 200 4 323,5

Ведомственная целевая программа «Строительство, содержание и 
ремонт объектов муниципальной собственности муниципального 
образования Кореновский район в 2015 году»

27 1 0000 400 1597,8

22

Ведомственная целевая программа «Управление и распоряжение 
земельными ресурсами и муниципальной собственности 
муниципального образования Кореновский район на 2015 годы»

28 0 0000 1 777,8



16

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

28 1 0000 1 777,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

28 1 0000 200 1 757,8

Иные бюджетные ассигнования 28 1 0000 800 20,0

23

Ведомственная целевая  программа «Противодействие коррупции 
на территории муниципального образования  Кореновский район 
на» 2015 год

29 0 0000 45,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

29 1 0000 45,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 29 1 0000 200 45,0

24

Ведомственная целевая программа «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 
территории  муниципального образования Кореновский район»  на
2015 год

30 0 0000 450,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

30 1 0000 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для (государственных) 
муниципальных нужд

30 1 0000 200 450,0

25 Ведомственная целевая программа «Об обеспечении 31 0 0000 769,0



17

беспрепятственного доступа инвалидов и других категорий мало-
мобильных граждан к объектам инженерной, социальной и 
транспортной инфраструктуры в муниципальном образовании 
Кореновский район» на 2014-2015 годы»

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

31 1 0000 769,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

31 1 0000 600 769,0

26

Ведомственная целевая программа «Поддержка Кореновской 
районной общественной организации по развитию автотранспорта
среди молодежи «Триумф» на территории муниципального 
образования Кореновский район на 2015 год»

32 0 0000 478,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

32 1 0000 478,0

Иные бюджетные ассигнования 32 1 0000 800 478,0

27 Ведомственная целевая программа «Стадион» на 2014-2015 годы 33 0 0000 5 966,8

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

33 1 0000 5 966,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

33 1 0000 600 5 966,8



18

28

Ведомственная целевая программа «Повышение квалификации 
работников муниципального бюджетного учреждения 
«Кореновская центральная районная больница на 2015 год»

34 0 0000 124,6

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

34 1 0000 124,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

34 1 0000 600 124,6

29

Ведомственная целевая программа «Меры социальной поддержки 
семьям работников муниципального учреждения здравоохранения 
муниципального образования Кореновский район, погибших 
(умерших) при исполнении ими трудовых обязанностей или 
профессионального долга во время оказания медицинской помощи
или проведения научных исследований» на 2015 год

35 0 0000 50,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

35 1 0000 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 35 1 0000 300 50,0

30

Ведомственная целевая программа «Информационное 
обслуживание деятельности администрации муниципального 
образования Кореновский район для обеспечения работы СМИ на 
2015 год»

36 0 0000 6 788,2

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 36 1 0000 6 788,2



19

муниципального образования Кореновский район

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 36 1 0000 200 6 788,2

31

Ведомственная целевая программа «Внесение изменений в 
документы и схемы территориального планирования 
муниципального образования Кореновский район на 2015 год»

37 0 0000 12,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

37 1 0000 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 37 1 0000 200 12,0

32

Ведомственная целевая программа «Формирование 
инвестиционной привлекательности муниципального образования 
Кореновский район на 2015 год»

38 0 0000 2 934,0

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

38 1 0000 2 934,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 38 1 0000 200 2 934,0

33

Ведомственная целевая программа «О дополнительном 
материальном обеспечении лиц, замещающих муниципальные 
должности и должности муниципальной службы в администрации
муниципального образования Кореновский район на 2015 год»

39 0 0000 2 234,7

Финансирование муниципальных и ведомственных программ 
муниципального образования Кореновский район

39 1 0000 2 234,7



20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 39 1 0000 300 2 234,7

34 Социальная поддержка семьи и детства 40 0 0000 47 896,8

Социальное обеспечение 40 8 0000 47 896,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 40 8 6000 47 896,8

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению ежемесячных денежных выплат 
на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством) или 
переданных на воспитание в приемные семьи

40 8 6067 20 909,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 8 6067 300 20 909,3

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося приемным родителям за 
оказание услуг по воспитанию приемных детей

40 8 6068 18 003,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 8 6068 300 18 003,7

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате денежных средств на обеспечение 
бесплатного проезда на городском, пригородном, в сельской 
местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей- 

40 8 6070 44,3



21

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся 
под опекой (попечительством) или на воспитании в приемных 
семьях (за исключением детей, обучающихся в федеральных 
образовательных организациях)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 8 6070 300 44,3

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования

40 8 6071 8 295,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 8 6071 300 8 295,7

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению ежемесячных денежных выплат 
на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных на патронатное воспитание

40 8 6072 243,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 8 6072 300 243,5

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты ежемесячного 
вознаграждения, причитающегося патронатным воспитателям за 
оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания, 

40 8 6073 400,3



22

социального патроната и постинтернатного сопровождения

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 40 8 6073 300 400,3

35 Социальная поддержка граждан 42 0 0000 37 607,4

Социальное обеспечение 42 8 0000 37 607,4

Осуществление отдельных государственных полномочий 42 8 7000 37 607,4

Субвенция  на  осуществление  отдельных  государственных
полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

42 8 7082 37 607,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) собственности

42 8 7082 400 37 607,4

36
Обеспечение деятельности Совета муниципального образования 
Кореновский  район

50 0 0000 1 994,8

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

50 2 0000 1 994,8

Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

50 2 0019 1 994,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 

50 2 0019 100 1 669,6



23

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

50 2 0019 200 322,4

Иные бюджетные ассигнования 50 2 0019 800 2,8

37
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной 
власти муниципального образования

51 0 0000
1 375,8

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

51 2 0000
1 375,8

Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

51 2 0019 1 375,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

51 2 0019 100 1 375,8

38
Обеспечение деятельности администрации муниципального 
образования Кореновский район

52 0 0000 107 193,1

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

52 2 0000 96 627,3

Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

52 2 0019 61 248,5



24

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 2 0019 100 51 915,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52 2 0019 200 8532,0

Иные бюджетные ассигнования 52 2 0019 800 800,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

52 2 0059 28 246,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 2 0059 100 19 128,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52 2 0059 200 9 025,5

Иные бюджетные ассигнования 52 2 0059 800 92,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 52 2 6000 7 132,4

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по ведению учета граждан 
отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых 

52 2 6087 506,2



25

помещениях

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 2 6087 100 496,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 2 6087 200 10,1

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних

52 2 6088 2 706,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 2 6088 100 2 615,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 2 6088 200 90,9

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по созданию и организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав

52 2 6089 2 106,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

52 2 6089 100 1 812,6



26

государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

52 2 6089 200 294,3

Субвенция  на  осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по организации оздоровления и отдыха детей

52 2 6090 506,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 2 6090 100 488,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 2 6090 200 18,1

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае

52 2 6091 1 010,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 2 6091 100 977,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 2 6091 200 32,9

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о 
необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без 

52 2 6234 296,3



27

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 
трубной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых 
помещений специализированного жилищного фонда

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

52 2 6234 100 277,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 2 6234 200 18,5

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 52 3 0000 1 000,0

Резервный фонд администрации муниципального района 52 3 0010 1 000,0

Иные бюджетные ассигнования 52 3 0010 800 1 000,0

Прочие обязательства  муниципального образования 52 4 0000 3 188,2

Субсидии организациям транспорта, осуществляющим 
пассажирские перевозки

52 4 0024 3 000,0



28

Иные бюджетные ассигнования 52 4 0024 800 3 000,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности 
экономики

52 4 0026 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 4 0026 200 100,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 52 4 6000 88,2

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по распоряжению земельными участками, 
находящимися в государственной собственности Краснодарского 
края

52 4 6106 88,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 4 6106 200 88,2

Расходы на обеспечение проведения выборов и референдумов 52 5 0000 3 000,0

Организационное и материально-техническое обеспечение 
подготовки и проведения муниципальных выборов, местного 
референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления , выборного должностного лица 
местного самоуправления, голосования по вопросам изменения 
границ муниципального образования, преобразования 
муниципального образования

52 5 0012 3 000,0



29

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 52 5 0012 200 3 000,0

Управление муниципальным долгом и муниципальными 
финансовыми активами района

52 6 0000 3 377,6

Процентные платежи по муниципальному долгу 52 6 0011 3 377,6

Обслуживание муниципального долга 52 6 0011 730 3 377,6

39
Обеспечение  деятельности  прочих  учреждений,
подведомственных администрации муниципального образования

53 0 0000 28 066,4

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

53 2 0000 28 066,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

53 2 0059
28 066,4

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

53 2 0059 100 8 837,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 53 2 0059 200 107,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

53 2 0059 600 19 101,7



30

Иные бюджетные ассигнования 53 2 0059 800 19,7

40
Обеспечение деятельности поисковых и аварийно-спасательных 
учреждений

54 0 0000 6 665,0

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

54 2 0000 6 665,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

54 2 0059 6 665,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными ) органами 
,казенными учреждениями ,органами управления 
государственными внебюджетными фондами

54 2 0059 100 5 836,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

54 2 0059 200 812,5

Иные бюджетные ассигнования 54 2 0059 800 16,0

41
Обеспечение деятельности финансового управления 
администрации муниципального образования Кореновский район

55 0 0000 24 681,0

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

55 2 0000 11 909,6

Расходы  на  обеспечение  функций  органов  местного
самоуправления

55 2 0019 11 909,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 55 2 0019 100 10 545,0



31

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

55 2 0019 200 1 350,6

Иные бюджетные ассигнования 55 2 0019 800 14,0

Прочие обязательства муниципального образования Кореновский 
район

55 4 0000 11 149,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  поселений 55 4 6002 11 149,0

Межбюджетные трансферты 55 4 6002 500 11 149,0

Управление муниципальным долгом и муниципальными 
финансовыми активами района

55 6 0000 1 622,4

Процентные платежи по муниципальному долгу 55 6 0011 1 622,4

Обслуживание муниципального долга 55 6 0011 730 1 622,4

42

Обеспечение деятельности руководителя контрольно-счетной 
палаты муниципального образования Кореновский  район и его 
заместитель

56 0 0000 905,6

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

56 2 0000 905,6



32

Расходы  на  обеспечение  функций  органов  местного
самоуправления

56 2 0019 905,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций  государственными  (муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами  управления
государственными внебюджетными фондами

56 2 0019 100 905,6

43
Обеспечение деятельности  контрольно- счетной палаты 
муниципального образования Кореновский район

57 0 0000 2 272,1

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

57 2 0000 2 272,1

Расходы  на  обеспечение  функций  органов  местного
самоуправления

57 2 0019 2 272,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

57 2 0019 100 1 751,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 57 2 0019 200 519,6

Иные бюджетные ассигнования 57 2 0019 800 1,5

44 Мероприятия в области здравоохранения 58 0 0000 48 737,3

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

58 2 0000 48 737,3



33

Осуществление отдельных государственных полномочий 58 2 6000 48 737,3

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по предоставлению мер 
социальной поддержки жертвам политических репрессий, 
труженикам тыла, ветеранам труда, ветеранам военной службы, 
достигшим возраста, дающего право на пенсию по старости, в 
бесплатном изготовлении и ремонте зубных протезов (кроме 
изготовленных из драгоценных металлов) в сложных клинических 
случаях

58 2 6081 1 829,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

58 2 6081 600 1 829,5

Субвенции  на  осуществление  отдельных  государственных
полномочий  по организации оказания медицинской помощи

58 2 6085 35 534,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям

58 2 6085 600 35 534,6

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 
отдельным группам населения в обеспечении лекарственными 
средствами и изделиями медицинского назначения, кроме групп 
населения, получающих инсулины, таблетированные, 
сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и 
диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и 

58 2 6108 11 373,2



34

тканей, получающих иммунодепрессанты  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям

58 2 6108 600 11 373,2

45

Обеспечение деятельности управления земельных и 
имущественных отношений администрации муниципального 
образования Кореновский район

59 0 0000 2 591,5

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

59 2 0000 2 591,6

Расходы  на  обеспечение  функций  органов  местного
самоуправления

59 2 0019 2 591,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

59 2 0019 100 2 485,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 59 2 0019 200 103,6

Иные бюджетные ассигнования 59 2 0019 800 2,4

46
Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

60 0 0000 6 795,2

Прочие обязательства муниципального образования 60 4 0000 6 795,2



35

Осуществление отдельных государственных полномочий 60 4 5000 935,8

Субсидии на возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым
малыми формами хозяйствования

60 4 5055 935,8

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

60 4 5055 600 935,8

Осуществление отдельных государственных полномочий 60 4 6000 6 795,2

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском 
крае в части предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) 
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, ведущим 
деятельность в области сельскохозяйственного производства

60 4 6009 4 089,3

Иные бюджетные ассигнования 60 4 6009 800 4 089,3

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства в Краснодарском 
крае и лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность,
на выполнение работ по созданию культурных пастбищ для 
выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах

60 4 6010 31,1

Иные бюджетные ассигнования 60 4 6010 800 31,1



36

Субвенции на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации проведения в Краснодарском крае 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных, в части обустройства в поселениях мест 
захоронения биологических отходов (скотомогильников, 
биотермических ям) либо уничтожения биологических отходов в 
специальных печах (крематорах)

60 4 6037 1 600,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 4 6037 200 1 600,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 
части регулирования численности безнадзорных животных на 
территории муниципальных образований Краснодарского края

60 4 6165 89,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 60 4 6165 200 89,7

Осуществление отдельных государственных полномочий 60 4 7000 49,3

Субвенции  на  осуществление  отдельных  государственных
полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства в
Краснодарском крае в части возмещения части процентной ставки
по  долгосрочным,  среднесрочным  и  краткосрочным  кредитам,
взятым малыми формами хозяйствования

60 4 7055 49,3



37

Иные бюджетные ассигнования 60 4 7055 800 49,3

47 Развитие дошкольного образования детей 71 0 0000 181 818,4

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

71 2 0000 181 818,4

Осуществление отдельных государственных полномочий 71 2 6000 181 818,4

Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для 
решения социально значимых вопросов

71 2 6005 200,0

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

71 2 6005 600 200,0

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
организаций, расположенных на территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в сельской местности

71 2 6082 519,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

71 2 6082 600 519,7

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного образования

71 2 6086 181 048,7



38

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

71 2 6086 600 181 048,7

Субвенция на премирование дошкольных образовательных 
организаций, внедряющих инновационные образовательные 
программы

71 2 6189 50,0

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

71 2 6189 600 50,0

48 Развитие общего образования детей 72 0 0000 327 830,2

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

72 2 0000
327 830,2

Осуществление отдельных государственных полномочий 72 2 6000 327 830,2

Субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для 
решения социально значимых вопросов

72 2 6005
100,0

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

72 2 6005 600
100,0

Субсидия на реализацию мероприятий государственной 
программы Краснодарского края "Развитие образования "(оплата 
педагогам дополнительного образования за работу с детьми в 
вечернее и каникулярное время в спортивных залах 
общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования детей физкультурно-спортивной 

72 2 6060 5 483,6



39

направленности системы образования Краснодарского края)

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 72 2 6060 200 533,7

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения)

72 2 6060 600
4 949,9

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
организаций, расположенных на территории Краснодарского края, 
проживающим и работающим в сельской местности

72 2 6082 1 910,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

72 2 6082 600 1 910,6

Субвенция на осуществление государственных полномочий по 
обеспечению государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного образования

72 2 6086 318 294,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

72 2 6086 600 318 294,6

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся из 
многодетных семей  в муниципальных общеобразовательных 
организациях

72 2 6237 2 041,4



40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

72 2 6237 600 2 041,4

49 Развитие дополнительного образования детей 73 0 0000 12 362,0

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенных, бюджетных и автономных учреждений)

73 2 0000 12 362,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений

73 2 0059 5 201,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

73 2 0059 600 5 201,9

Осуществление отдельных государственных полномочий 73 2 6000 7 160,1

Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного 
повышения уровня заработной платы работников муниципальных 
учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому 
краю

73 2 6012 7 117,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

73 2 6012 600 7 117,2

 Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам муниципальных 
организаций, расположенных на территории Краснодарского края, 

73 2 6082 42,9



41

проживающим и работающим в сельской местности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям
и иным некоммерческим организациям

73 2 6082 600 42,9

50 Мероприятия по провидению оздоровительной кампании детей 75 0 0000 2 511,1

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенных, бюджетных и автономных учреждений)

75 2 0000 2 499,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 75 2 6000 2 499,0

Государственная программа "Дети Кубани" 75 2 6059 2 499,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

75 2 6059 600 2 499,0

Прочие обязательства муниципального образования Кореновский 
район

75 4 0000 12,1

Осуществление отдельных государственных полномочий 75 4 6000 12,1

Субвенция на осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации подвоза детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приемных или патронатных семьях (в том 
числе кровных детей), к месту отдыха и обратно

75 4 6084 12,1



42

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 75 4 6084 200 12,1

51 Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 76 0 0000 424,3

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенных, бюджетных и автономных учреждений)

76 2 0000 424,3

Субсидии на профилактику терроризма и экстремизма 76 2 6046 424,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

76 2 6046 600 424,3

52
Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры и 
мероприятий в сфере культуры и кинематографии

81 0 0000 3 717,2

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенных, бюджетных и автономных учреждений)

81 2 0000 3 717,2

Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного 
повышения уровня заработной платы работников муниципальных 
учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому 
краю

81 2 6012 3 717,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

81 2 6012 600 3 717,2

53 Расходы на обеспечение деятельности библиотек 82 0 0000 2 575,9

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенных, бюджетных и автономных учреждений)

82 2 0000 2 575,9



43

Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного 
повышения уровня заработной платы работников муниципальных 
учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому 
краю

82 2 6012 2 575,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

82 2 6012 600 2 575,9

54
Обеспечение деятельности отдела по физической культуре и 
спорту администрации муниципального образования Кореновский 
район

90 0 0000 3 650,8

Содержание органов местного самоуправления и муниципальных 
учреждений (казенные, бюджетные и автономные учреждения) 90 2 0000 3 650,8

Расходы на обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

90 2 0019 3 119,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

90 2 0019 100 2398,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

90 2 0019 200 715,9

Иные бюджетные ассигнования 90 2 0019 800 5,1



44

Осуществление отдельных государственных полномочий 90 2 6000 531,8

Субсидии органам местного самоуправления в целях поэтапного 
повышения уровня средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений до средней заработной платы по 
Краснодарскому краю

90 2 6012 531,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям

90 2 6012 600 531,8

Глава
муниципального образования
Кореновский район С.А. Голобородько



                         

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от  29.07.2015  № 621 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 25.12.2014 № 527

(в редакции решения Совета муниципального
образования Кореновский район 

 от  29.07.2015  № 621)

  ВЕДОМСТВЕННАЯ
структура расходов районного бюджета на 2015 год

  
Таблица 2

 (тыс. рублей)

№
п\
п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР

сумма

изменения
с учетом

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 ВСЕГО +9 946,5 1 183 374,0

1.
Совет муниципального образования 
Кореновский район

901 -964,3 1 070,5



2

Общегосударственные вопросы 901 01 -964,3 1 070,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных 
образований

901 01 03 -964,3 1 070,5

Обеспечение деятельности Совета муниципального 
образования Кореновский  район

901 01 03 50 0 0000 -964,3 1 070,5

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

901 01 03 50 2 0000 -964,3 1 070,5

Расходы на обеспечение функционирования органов
местного самоуправления

901 01 03 50 2 0019 -964,3 1 070,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

901 01 03 50 2 0019 100 -680,0 989,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

901 01 03 50 2 0019 200 -282,9 79,5

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 50 2 0019 800 -1,4 1,4

2. Администрация муниципального образования  902 +8 563,9 280 896,6



3

Кореновский район

Общегосударственные вопросы 902 01 +3 537,3 132 899,9

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

902 01 02 1 375,8

Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального 
образования

902 01 02 51 0 0000 1 375,8

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 01 02 51 2 0000 1 375,8

Расходы на обеспечение функционирования органов
местного самоуправления

902 01 02 51 2 0019 1 375,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 02 51 2 0019 100 1 375,8

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти
и представительных органов муниципальных 
образований

902 01 03 +924,3 924,3



4

Обеспечение деятельности Совета муниципального 
образования Кореновский  район

902 01 03 50 0 0000 +924,3 924,3

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 01 03 50 2 0000 +924,3 924,3

Расходы на обеспечение функционирования органов
местного самоуправления

902 01 03 50 2 0019 +924,3 924,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 03 50 2 0019 100 +680,0 680,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 03 50 2 0019 200 +242,9 242,9

Иные бюджетные ассигнования 902 01 03 50 2 0019 800 +1,4 1,4

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

902 01 04 +2 474,1 68 380,9

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район

902 01 04 52 0 0000 +2 474,1 68 380,9

Содержание органов местного самоуправления и 902 01 04 52 2 0000 +2 474,1 68 380,9



5

муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

Расходы на обеспечение функционирования органов
местного самоуправления

902 01 04 52 2 0019 +2 474,1 61 248,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 2 0019 100 +2 475,6 51 915,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 2 0019 200 -1,5 8532,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 2 0019 800 800,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

902 01 04 52 2 6000 7 132,4

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий Краснодарского края 
по ведению учета граждан отдельных категорий в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях

902 01 04 52 2 6087  506,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

902 01 04 52 2 6087 100 -6,3 496,1



6

государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 04 52 2 6087 200 +6,3 10,1

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних

902 01 04 52 2 6088  2 706,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 2 6088 100 2615,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 04 52 2 6088 200 91,0

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

902 01 04 52 2 6089  2 106,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

902 01 04 52 2 6089 100 -22,4 1 812,6



7

государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 04 52 2 6089 200 +22,4 294,3

Субвенция  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации
оздоровления и отдыха детей

902 01 04 52 2 6090  506,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 2 6090 100 488,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 04 52 2 6090 200 18,1

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий Краснодарского края 
по поддержке сельскохозяйственного производства в
Краснодарском крае

902 01 04 52 2 6091 1 010,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 2 6091 100 +1,1 977,7



8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 04 52 2 6091 200 -,1,1 32,9

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по выявлению 
обстоятельств, свидетельствующих о необходимости
оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
содействия в преодолении трубной жизненной 
ситуации, и осуществлению контроля за 
использованием детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, лицами из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, предоставленных им жилых 
помещений специализированного жилищного фонда

902 01 04 52 2 6234 296,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 04 52 2 6234 100 277,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 04 5226234 200 18,5

Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 01 07 -330,0 3 000,0



9

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район

902 01 07 52 0 0000 -330,0 3 000,0

Расходы на обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

902 01 07 52 5 0000 -330,0 3 000,0

Организационное и материально-техническое 
обеспечение подготовки и проведения 
муниципальных выборов, местного референдума, 
голосования по отзыву депутата, члена выборного 
органа местного самоуправления, выборного 
должностного лица местного самоуправления, 
голосования по вопросам изменения границ 
муниципального образования, преобразования 
муниципального образования

902 01 07 52 5 0012 -330,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 07 52 5 0012 200 -330,0 3 000,0

Резервные фонды 902 01 11 1 000,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район

902 01 11 52 0 0000 1 000,0

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 52 3 0000 1 000,0

Резервный фонд администрации муниципального 
района

902 01 11 52 3 0010 1 000,0



10

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 3 0010 800 1 000,0

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 +468,9 58 218,9

Ведомственная целевая программа 
"Стимулирование активного участия граждан в 
социально-экономическом развитии Кореновского 
района на 2015-2017 годы"

902 01 13 09 0 0000 +529,8 529,8

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 09 1 0000 +529,8 529,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 09 1 0000 200 +529,8 529,8

Ведомственная целевая программа «Меры 
социальной поддержки медицинских врачебных 
кадров в муниципальном образовании Кореновский 
район на 2015 год»

902 01 13 16 0 0000 5 729,5

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 16 1 0000 5 729,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 16 1 0000 200 5 729,5



11

Ведомственная целевая программа «Поддержка 
Кореновского районного казачьего общества 
Кавказского отдельного казачьего общества 
Кубанского войскового казачьего общества на 
территории муниципального образования 
Кореновский район на 2015 год»

902 01 13 19 0 0000 810,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 19 1 0000 810,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 19 1 0000 800 810,0

Ведомственная целевая программа «Кореновский 
район – район  межнационального сотрудничества 
на 2015 год»

902 01 13 20 0 0000 32,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 20 1 0000 32,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 20 1 0000 200 32,0

Ведомственная целевая программа «Развитие 
муниципальной службы в администрации 
муниципального образования Кореновский район на
2013-2015 годы»

902 01 13 21 0 0000 59,0



12

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 21 1 0000 59,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 21 1 0000 200 59,0

Ведомственная целевая программа «Строительство, 
содержание и ремонт объектов муниципальной 
собственности муниципального образования 
Кореновский район в 2015 году»

902 01 13 27 0 0000 -597,6 4 141,4

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 27 1 0000 -597,6 4 141,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 27 1 0000 200 -597,6 4 141,4

Ведомственная целевая  программа 
«Противодействие коррупции на территории 
муниципального образования  Кореновский район 
на» 2015 год

902 01 13 29 0 0000 45,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 29 1 0000 45,0



13

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 29 1 0000 200 45,0

Ведомственная целевая программа 
«Информационное обслуживание деятельности 
администрации муниципального образования 
Кореновский район для обеспечения работы СМИ 
на 2015 го»

902 01 13 36 0 0000 6 788,2

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 36 1 0000 6 788,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 36 1 0000 200 6 788,2

Ведомственная целевая программа «Формирование 
инвестиционной привлекательности 
муниципального образования Кореновский район на
2015 год»

902 01 13 38 0 0000 2 934,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 01 13 38 1 0000 2 934,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 38 1 0000 200 2 934,0



14

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район

902 01 13 52 0 0000 -52,5 28 246,3

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 01 13 52 2 0000 -52,5 28 246,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

902 01 13 52 2 0059 -52,5 28 246,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 52 2 0059 100 +75,0 19 128,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 2 0059 200 -127,5 9 025,4

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 2 0059 800 92,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

902 01 13 52 4 6000 +88,2 88,2

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками, находящимися в 
государственной собственности краснодарского края

902 01 13 52 4 6106 +88,2 88,2



15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

902 01 13 52 4 6106 200 +88,2 88,2

Обеспечение  деятельности  прочих  учреждений,
подведомственных администрации муниципального
образования

902 01 13 53 0 0000 +501,0 8 815,5

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 01 13 53 2 0000 +501,0 8 815,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

902 01 13 53 2 0059 +501,0 8 815,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 01 13 53 2 0059 100 2 516,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 01 13 53 2 0059 200 96,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 01 13 53 2 0059 600 +501,0 6 200,3

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 53 2 0059 800 1,8



16

Национальная оборона 902 02 100,0

Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 100,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район

902 02 04 52 0 0000 100,0

Прочие обязательства  муниципального образования 902 02 04 52 4 0000 100,0

Мероприятия по обеспечению мобилизационной 
готовности экономики

902 02 04 52 4 0026 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 02 04 52 4 0026 200 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

902 03 -25,2 13 199,8

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

902 03 09 -25,2 12 876,8

Ведомственная целевая программа  «Развитие и 
совершенствование системы гражданской обороны 
и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в 
муниципальном образовании Кореновский район на 
2015 год»

902 03 09 11 0 0000 377,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 902 03 09 11 1 0000 377,0



17

программ

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 03 09 11 1 0000 200 377,0

Ведомственная целевая программа «Комплексные 
мероприятия по антитеррористической защите 
населения и территории муниципального 
образования Кореновский район на 2015 год»

902 03 09 12 0 0000 134,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ

902 03 09 12 1 0000 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 03 09 12 1 0000 200 134,0

Ведомственная целевая программа «Обеспечение 
функционирования комплексной системы 
безопасности жизнедеятельности Кореновского 
района на 2015 год»

902 03 09 13 0 0000 -25,2 1019,8

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ

902 03 09 13 1 0000 -25,2 1019,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 03 09 13 1 0000 200 -25,2 1019,8

Ведомственная  целевая программа «Создание 
системы оповещения населения Кореновского 

902 03 09 22 0 0000 400,0



18

района в чрезвычайных ситуациях на 2014-2015 
годы»

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ

902 03 09 22 1 0000 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 03 09 22 1 0000 200 400,0

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 
образования 

902 03 09 53 0 0000 4 281,0

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 03 09 53 2 0000 4 281,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

902 03 09 53 2 0059 4 281,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 03 09 53 2 0059 100 4 256,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 03 09 53 2 0059 200 10,7

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 53 2 0059 800 14,3



19

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

902 03 09 54 2 0059 6 665,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 03 09 54 2 0059 100 5 836,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 03 09 54 2 0059 200 812,5

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 54 2 0059 800 16,0

Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

902 03 14 323,0

Ведомственная целевая программа 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории 
муниципального образования Кореновский район на
2015 год»

902 03 14 14 0 0000 250,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 03 14 14 1 0000 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 03 14 14 1 0000 200 250,0



20

Ведомственная целевая программа «По 
профилактике правонарушений и охране 
общественного порядка на территории 
муниципального образования Кореновский район» 
на 2015 год

902 03 14 23 0 0000 73,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования

902 03 14 23 1 0000 73,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 03 14 23 1 0000 200 73,0

Национальная экономика 902 04 +736,5 14 458,1

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 + 1 126,5 9 687,4

Ведомственная целевая программа «Создание 
условий для развития сельскохозяйственного 
производства в муниципальном образовании 
Кореновский район на 2015 год»

902 04 05 24 0 0000 730,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования

902 04 05 24 1 0000 730,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 04 05 24 1 0000 200 730,0

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 

902 04 05 53 0 0000 2 162,2



21

образования 

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 04 05 53 2 0000 2 162,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

902 04 05 53 2 0059 2 162,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 04 05 53 2 0059 600 2 162,2

Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия

902 04 05 60 0 0000 + 1 126,5 6 795,2

Прочие обязательства муниципального образования 902 04 05 60 4 0000 + 1 126,5 6 795,2

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

902 04 05 60 4 5000 +935,8 935,8

Возмещение части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

902 04 05 60 4 5055 +935,8 935,8

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 60 4 5055 800 +935,8 935,8

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

902 04 05 60 4 6000 +190,7 5 859,4



22

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае в части 
предоставления субсидий гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным 
предпринимателям, ведущим деятельность в 
области сельскохозяйственного производства

902 04 05 60 4 6009 4 089,3

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 60 4 6009 800 4 089,3

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по поддержке сельскохозяйственного 
производства в Краснодарском крае и лиц, 
осуществляющих предпринимательскую 
деятельность, на выполнение работ по созданию 
культурных пастбищ для выпаса коров, 
содержащихся в личных подсобных хозяйствах

902 04 05 60 4 6010 31,1

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 60 4 6010 800 31,1

Субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий по организации 
проведения в Краснодарском крае мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных,
их лечению, защите населения от болезней, общих 
для человека и животных, в части обустройства в 

902 04 05 60 4 6037 +160,0 1 600,0



23

поселениях мест захоронения биологических 
отходов (скотомогильников, биотермических ям) 
либо уничтожения биологических отходов в 
специальных печах (крематорах)

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 04 05 60 4 6037 200 +160,0 1 600,0

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, в 
части регулирования численности безнадзорных 
животных на территории муниципальных 
образований Краснодарского края

902 04 05 60 4 6165 89,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 04 05 60 4 6165 200 89,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

902 04 05 60 4 7000 +30,7 49,3

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  поддержке
сельскохозяйственного  производства  в
Краснодарском  крае  в  части  возмещения  части
процентной  ставки  по  долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым

902 04 05 60 4 7055 +30,7 49,3



24

малыми формами хозяйствования

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 60 4 7055 800 +30,7 49,3

Транспорт 902 04 08 3 000,0

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район

902 04 08 52 0 0000 3 000,0

Прочие обязательства  муниципального образования 902 04 08 52 4 0000 3 000,0

Субсидии организациям транспорта, 
осуществляющим пассажирские перевозки

902 04 08 52 4 0024 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 52 4 0024 800 3 000,0

Связь и информатика 902 04 10 -200,0 734,0

Ведомственная целевая программа 
«Информатизация Кореновского района на 2015 
год»

902 04 10 25 0 0000 -200,0 734,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 04 10 25 1 0000 -200,0 734,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 04 10 25 1 0000 200 -200,0 734,0

Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12 -190,0 1 036,7



25

Муниципальная программа  «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании Кореновский район на 2014-2016 годы»

902 04 12 03 0 0000 368,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 04 12 03 1 0000 368,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 04 12 03 1 0000 200 268,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 03 1 0000 800 100,0

Ведомственная целевая программа «Управление и 
распоряжение земельными ресурсами и 
муниципальной собственности муниципального 
образования Кореновский район на 2015 годы»

902 04 12 28 1 0000 +298,0 298,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 04 12 28 1 0000 200 +278,0 278,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 28 1 0000 800 +20,0 20,0

Ведомственная целевая программа «Внесение 
изменений в документы и схемы территориального 
планирования муниципального образования 
Кореновский район на 2015 год»

902 04 12 37 0 0000 -488,0 12,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 902 04 12 37 1 0000 -488,0 12,0



26

программ муниципального образования 
Кореновский район

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 04 12 37 1 0000 200 -488,0 12,0

Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 
образования

902 04 12 53 0 0000 358,7

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 04 12 53 2 0000 358,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

902 04 12 53 2 0059 358,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 04 12 53 2 0059 600 358,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 902 05  +150,3 36 755,5

Жилищное хозяйство 902 05 01  35 305,2

Социальная поддержка граждан 902 05 01 42 0 0000 33 707,4

Социальное обеспечение 902 05 01 42 8 0000 33 707,4



27

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий

902 05 01 42 8 7000
33 707,4

Субвенция  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий  по  обеспечению
жилыми  помещениями  детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа
детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без  попечения
родителей

902 05 01 42 8 7082
33 707,4

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности

902 05 01 42 8 7082 400 33 707,4

Ведомственная целевая программа «Строительство, 
содержание и ремонт объектов муниципальной 
собственности муниципального образования 
Кореновский район в 2015 году»

902 05 01 27 0 0000 1 597,8

Строительство, содержание и ремонт объектов 
муниципальной собственности муниципального 
образования Кореновский район в 2015 году»

902 05 01 27  1 0000 400 1 597,8

Коммунальное хозяйство 902 05 02 +182,1 182,1

Ведомственная целевая программа «Строительство, 
содержание и ремонт объектов муниципальной 
собственности муниципального образования 
Кореновский район в 2015 году»

902 05 02 27 0 0000 +182,1 182,1



28

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 05 02 27 1 0000 +182,1 182,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 05 02 27 1 0000 200 +182,1 182,1

Благоустройство 902 05 03 -31,8 1 268,2

Ведомственная  целевая  программа  «Обращение  с
твердыми  бытовыми  отходами  на  территории
муниципального образования Кореновский район на
2015 год»

902 05 03 15 0 0000 -31,8 1 268,2

Финансирование  муниципальных и ведомственных
программ  муниципального  образования
Кореновский район

902 05 03 15 1 0000 -31,8 1 268,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд

902 05 03 15 1 0000 200 -31,8 1 268,2

Образование 902 07 -35,0 12 837,7

Дошкольное образование 902 07 01 00 0 0000 8 467,6

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район «Развитие 
образования» на 2014-2016 годы

902 07 01 01 0 0000 8 467,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного,  общего  и 
дополнительного  образования детей»

902 07 01 01 1 0000 8 467,6



29

Строительство зданий дошкольных образовательных
организаций

902 07 01 01 1 0004 8 467,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 07 01 01 1 0000 200 -8 467,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 07 01 01 1 0004 200 +8 467,6 8 467,6

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

902 07 05 124,6

Ведомственная целевая программа «Повышение 
квалификации работников муниципального 
бюджетного учреждения «Кореновская центральная 
районная больница на 2015 год»

902 07 05 34 0 0000 124,6

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 07 05 34 1 0000 124,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 07 05 34 1 0000 600 124,6

Молодежная политика и оздоровление детей 902 07 07 -35,0 4 245,5

Ведомственная целевая программа «Молодежь 
Кореновского района» на 2015 год

902 07 07 26 0 0000 -35,0 1 727,0



30

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 07 07 26 1 0000 -35,0 1 727,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 07 26 1 0000 100 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
(государственных) муниципальных нужд

902 07 07 26 1 0000 200 -35,0 1 477,0

Ведомственная целевая программа «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних на территории  
муниципального образования Кореновский район»  
на 2015 год

902 07 07 30 0 0000 450,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 07 07 30 1 0000 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
(государственных) муниципальных нужд

902 07 07 30 1 0000 200 450,0

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 

902 07 07 53 0 0000 2 068,5



31

образования 

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 07 07 53 2 0000 2 068,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальным учреждениям

902 07 07 53 2 0059 2 068,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

902 07 07 53 2 0059 100 2 064,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

902 07 07 53 2 0059 200 0,6

Иные бюджетные ассигнования 902 07 07 53 2 0059 800 3,6

Здравоохранение 902 09 48737,3

Стационарная медицинская помощь 902 09 01 10445,3

Мероприятия в области здравоохранения 902 09 01 58 0 0000 10445,3

Содержание  органов  местного  самоуправления  и
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные
и автономные учреждения)

902 09 01 58 2 0000 10445,3



32

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий

902 09 01 58 2 6000 10445,3

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации
оказания медицинской помощи

902 09 01 58 2 6085 10445,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 01 58 2 6085 600 10445,3

Амбулаторная помощь 902 09 02 37945,5

Мероприятия в области здравоохранения 902 09 02 58 0 0000 37945,5

Содержание  органов  местного  самоуправления  и
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные
и автономные учреждения)

902 09 02 58 2 0000 37945,5

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий

902 09 02 58 2 6000 37945,5

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий Краснодарского края 
по предоставлению мер социальной поддержки 
жертвам политических репрессий, труженикам 
тыла, ветеранам труда, ветеранам военной службы, 

902 09 02 58 2 6081 1 829,5



33

достигшим возраста, дающего право на пенсию по 
старости, в бесплатном изготовлении и ремонте 
зубных протезов (кроме изготовленных из 
драгоценных металлов) в сложных клинических 
случаях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 02 58 2 6081 600 1 829,5

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации
оказания медицинской помощи

902 09 02 58 2 6085 24 742,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 02 58 2 6085 600 24 742,8

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки отдельным группам 
населения в обеспечении лекарственными 
средствами и изделиями медицинского назначения, 
кроме групп населения, получающих инсулины, 
таблетированные, сахароснижающие препараты, 
средства самоконтроля и диагностические средства, 
либо перенесших пересадки органов и тканей, 

902 09 02 58 2 6108 11 373,2



34

получающих иммунодепрессанты  

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 02 58 2 6108 600 11 373,2

Медицинская помощь в дневных стационарах всех
типов

902 09 03 149,0

Мероприятия в области здравоохранения 902 09 03 58 0 0000 149,0

Содержание  органов  местного  самоуправления  и
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные
и автономные учреждения)

902 09 03 58 2 0000 149,0

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий

902 09 03 58 2 6000 149,0

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации
оказания медицинской помощи

902 09 03 58 2 6085 149,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 03 58 2 6085 600 149,0

Скорая медицинская помощь 902 09 04 197,5

Мероприятия в области здравоохранения 902 09 04 58 0 0000 197,5

Содержание  органов  местного  самоуправления  и 902 09 04 58 2 0000 197,5



35

муниципальных учреждений (казенные, бюджетные
и автономные учреждения)

Осуществление  отдельных  государственных
полномочий

902 09 04 58 2 6000 197,5

Субвенции  на  осуществление  отдельных
государственных  полномочий   по  организации
оказания медицинской помощи

902 09 04 58 2 6085 197,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

902 09 04 58 2 6085 600 197,5

Социальная политика 902 10 +4 200,0 7 672,2

Пенсионное обеспечение 902 10 01 2234,7

Ведомственная целевая программа «О 
дополнительном материальном обеспечении лиц, 
замещающих муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
администрации муниципального образования 
Кореновский район на 2015 год»

902 10 01 39 0 0000 2 234,7

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 10 01 39 1 0000 2 234,7



36

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 10 01 39 1 0000 300 2 234,7

Социальное обеспечение населения 902 10 03 +4 200,0 4 310,0

Ведомственная целевая программа «Меры 
социальной поддержки медицинских врачебных 
кадров в муниципальном образовании Кореновский 
район на 2015 год»

902 10 03 16 0 0000 60,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 10 03 16 1 0000 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

902 10 03 16 1 0000 300 60,0

Ведомственная целевая программа «По 
профилактике правонарушений и охране 
общественного порядка на территории 
муниципального образования Кореновский район» 
на 2015 год

902 10 03 23 0 0000 +300,0 300,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 10 03 23 1 0000 +300,0 300,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 

902 10 03 23 1 0000 400 +300,0 300,0



37

собственности

Ведомственная целевая программа «Меры 
социальной поддержки семьям работников 
муниципального учреждения здравоохранения 
муниципального образования Кореновский район, 
погибших (умерших) при исполнении ими трудовых
обязанностей или профессионального долга во 
время оказания медицинской помощи или 
проведения научных исследований» на 2015 год

902 10 03 35 0 0000 50,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 10 03 35 1 0000 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 902 10 03 35 1 0000 300 50,0

Социальная поддержка граждан 902 10 03 42 0 0000 +3 900,0 3 900,0

Социальное обеспечение 902 10 03 42 8 0000 +3 900,0 3 900,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

902 10 03 42 8 6000 +3 900,0 3 900,0

Субсидии на укрепление правопорядка, 
профилактику правонарушений, усиление борьбы с 
преступностью

902 10 03 42 8 6066 +3 900,0 3 900,0

Капитальные вложения в объекты недвижимого 902 10 03 42 8 6066 400 +3 900,0 3 900,0



38

имущества государственной (муниципальной) 
собственности

Другие вопросы в области социальной политики 902 10 06 1127,5

Ведомственная целевая программа «Поддержка 
деятельности Кореновской районной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) 
войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов на 2015 год»

902 10 06 17 0 0000 1127,5

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

902 10 06 17 1 0000 1127,5

Иные бюджетные ассигнования 902 10 06 17 1 0000 800 1 127,5

Физическая культура и спорт 902 11 10858,5

Массовый спорт 902 11 02 10858,5

Ведомственная целевая программа «Поддержка 
Кореновской районной общественной организации 
по развитию автотранспорта среди молодежи 
«Триумф» на территории муниципального 
образования Кореновский район на 2015 год»

902 11 02 32 0 0000 478,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 

902 11 02 32 1 0000 478,0



39

Кореновский район

Иные бюджетные ассигнования 902 11 02 32 1 0000 800 478,0

Обеспечение деятельности прочих  учреждений, 
подведомственных администрации муниципального 
образования 

902 11 02 53 0 0000 10380,5

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

902 11 02 53 2 0000 10380,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

902 11 02 53 2 0059 10380,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

902 11 02 53 2 0059 600 10380,5

Обслуживание государственного и муниципального
долга

902 13 3 377,6

Обслуживание  государственного  внутреннего  и
муниципального долга

902 13 01 3 377,6

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования

902 13 01 52 0 0000 3 377,6

Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами района

902 13 01 52 6 0000 3 377,6



40

Процентные платежи по муниципальному долгу 902 13 01 52 6 0011 3 377,6

Обслуживание муниципального долга 902 13 01 52 6 0011 730 3 377,6

3.
Финансовое управление администрации 
муниципального образования Кореновский 
район

905 24681,0

 Общегосударственные вопросы 905 01 11 909,6
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

905 01 06 11 909,6

Обеспечение деятельности финансового управления
администрации муниципального образования 
Кореновский район

905 01 06 55 0 0000 11 909,6

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

905 01 06 55 2 0000 11 909,6

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления 905 01 06 55 2 0019 11 909,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

905 01 06 55 2 0019 100 10 545,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

905 01 06 55 2 0019 200 1 350,6

Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 55 2 0019 800 14,0



41

Обслуживание государственного и муниципального
долга

905 13 1 622,4

Обслуживание  государственного  внутреннего  и
муниципального долга

905 13 01 1 622,4

Обеспечение деятельности финансового управления
администрации муниципального образования 
Кореновский район

905 13 01 55 0 0000 1 622,4

Управление муниципальным долгом и 
муниципальными финансовыми активами района

905 13 01 55 6 0000 1 622,4

Процентные платежи по муниципальному долгу 905 13 01 55 6 0011 1 622,4

Обслуживание муниципального долга 905 13 01 55 6 0011 730 1 622,4

 
Межбюджетные  трансферты  общего  характера
бюджетам  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований 

905 14
11 149,0

Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

905 14 01
11 149,0

 
Обеспечение деятельности финансового управления
администрации муниципального образования 
Кореновский район

905 14 01 55 0 0000
11 149,0

Прочие обязательства муниципального образования 
Кореновский район

905 14 01 55 4 0000
11 149,0

 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  поселений

905 14 01 55 4 6002 11 149,0

 Межбюджетные трансферты 905 14 01 55 4 6002 500 11 149,0



42

4.
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Кореновский район

910 3177,7

Общегосударственные вопросы 910 01 00 3177,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 3177,7

Обеспечение деятельности руководителя 
контрольно-счетной палаты муниципального 
образования Кореновский  район и его заместитель

910 01 06 56 0 0000 905,6

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

910 01 06 56 2 0000 905,6

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

910 01 06 56 2 0019 905,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

910 01 06 56 2 0019 100 905,6

Обеспечение деятельности  контрольно- счетной 
палаты муниципального образования Кореновский 

910 01 06 57 0 0000 2272,1



43

район

Содержание  органов  местного  самоуправления  и
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные
и автономные учреждения)

910 01 06 57 2 0000 2272,1

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

910 01 06 57 2 0019 2272,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

910 01 06 57 2 0019 100 1751,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

910 01 06 57 2 0019 200 519,6

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 57 2 0019 800 1,5

5.

Управление земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального 
образования Кореновский район

921 -2 734,3 4 071,3

Общегосударственные вопросы 921 01 -2 621,3 2 591,5

Другие общегосударственные вопросы 921 01 13 -2 621,3 2 591,5

Обеспечение деятельности управления земельных и 
имущественных отношений администрации 921

01 13 59 0 0000 -2 533,1 2 591,5



44

муниципального образования Кореновский район

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

921 01 13 59 2 0000 -2 533,1 2 591,5

Расходы на обеспечение функций органов местного
самоуправления

921 01 13 59 2 0019 -2 533,1 2 591,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

921 01 13 59 2 0019 100 -2 472,7 2 485,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

921 01 13 59 2 0019 200 -59,0 103,6

Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 59 2 0019 800 -1,4 2,3

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Кореновский район

921 01 13 52 0 0000 -88,2 0,0

Прочие обязательства муниципального образования 
Кореновский район

921 01 13 52 4 0000 -88,2 0,0

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

921 01 13 52 4 6000 -88,2 0,0

Субвенция на осуществление отдельных 921 01 13 52 4 6106 -88,2 0,0



45

государственных полномочий по распоряжению 
земельными участками, находящимися в 
государственной собственности Краснодарского 
края

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

921 01 13 52 4 6106 200 -88,2 0,0

Национальная экономика 921 04 -113,0 1 479,8

Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12 -113,0
1 479,8

Ведомственная программа «Управление и 
распоряжение земельными ресурсами и 
муниципальной собственности муниципального 
образования Кореновский район на 2015 годы»

921 04 12 28 0 0000 -113,0 1 479,8

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

921 04 12 28 1 0000 -113,0
1 479,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

921 04 12 28 1 0000 200 -113,0 1 479,8

6.

Управление образования администрации 
муниципального образования Кореновский 
район

925   +4 710,4 789 706,3



46

Образование 925 07  +5 410,4 741 809,5

Дошкольное образование 925 07 01 +466,6 229 852,2

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район «Развитие 
образования» на 2014-2016 годы

925 07 01 01 0 0000 +216,6 48 034,1

Подпрограмма «Развитие дошкольного,  общего  и 
дополнительного  образования детей»

925 07 01 01 1 0000 +216,6 48 033,8

Осуществление капитального ремонта 
муниципальными учреждениями

925 07 01 01 1 0003 +330,0 630,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 01 1 0003 600 +330,0 630,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

925 07 01 01 1 0059 -184,2 46 644,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 01 1 0059 600 -184,2 46 644,6

Расходы местного бюджета на софинансирование 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

925 07 01 01 1 6500 +70,8 759,2

Софинансирование субсидии на развитие системы 
дошкольного образования

925 07 01 01 1 6549 +70,8 759,2



47

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 01 1 6549 600 +70,8 759,2

Развитие дошкольного образования детей 925 07 01 71 0 0000 +250,0 181 818,4

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

925 07 01 71 2 0000 +250,0 181 818,4

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

925 07 01 71 2 6000 +250,0 181 818,4

Субсидия на дополнительную помощь местным 
бюджетам для решения социально значимых 
вопросов

925 07 01 71 2 6005 +200,0 200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 6005 600 +200,0 200,0

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных организаций, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и 

925 07 01 71 2 6082 519,7



48

работающим в сельской местности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 6082 600 519,7

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования

925 07 01 71 2 6086 181 048,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 6086 600 181 048,7

Субвенция на премирование дошкольных 
образовательных организаций, внедряющих 
инновационные образовательные программы

925 07 01 71 2 6189 +50,0 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 01 71 2 6189 600 +50,0 50,0

Общее образование 925 07 02 +1 830,2 457 061,4

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район «Развитие 
образования» на 2014-2016 годы

925 07 02 01 0 0000 +28,2 124 644,6



49

Подпрограмма «Развитие дошкольного,  общего  и 
дополнительного  образования детей»

925 07 02 01 1 0000 +28,2 124 494,6

Осуществление капитального ремонта 925 07 02 01 1 0003 +150,0 11 005,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 01 1 0003 600 +150,0 11 005,5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

925 07 02 01 1 1005 3 609,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 01 1 1005 600 3 609,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

925 07 02 01 1 0059 -36,9 109 479,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 01 1 0059 600 -36,9 109 479,0

Расходы местного бюджета на софинансирование 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

925 07 02 01 1 6500 -84,9 401,1

Софинансирование субсидии на реализацию 
мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования»

925 07 02 01 1 6560 -84,9 401,1



50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 01 1 6560 600 -84,9 401,1

Подпрограмма «Меры социальной поддержки 
выпускникам общеобразовательных  учреждений 
муниципального образования Кореновский район, 
направленным на обучение на педагогические 
специальности по целевому приему»

925 07 02 01 6 0000 150,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

925 07 02 01 6 1005 150,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 01 6 1005 600 150,0

Ведомственная целевая программа «Развитие 
массового спорта в Кореновском районе на 2015 
год»

925 07 02 18 0 0000 225,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

925 07 02 18 1 0000 225,0

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

925 07 02 18 1 0021 225,0



51

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 18 1 0021 600 225,0

Ведомственная целевая программа «Стадион» на 
2014-2015 годы

925 07 02 33 0 0000 5966,8

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

925 07 02 33 1 0000 5966,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 33 1 0000 600 5966,8

Развитие общего образования детей 925 07 02 72 0 0000 +1 802,0 322 346,6

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

925 07 02 72 2 0000 +1 802,0 322 346,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

925 07 02 72 2 6000 +1 802,0 322 346,6

Субсидии на дополнительную помощь местным 
бюджетам для решения социально значимых 
вопросов

925 07 02 72 2 6005 +100,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 925 07 02 72 2 6005 600 +100,0 100,0



52

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных организаций, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и 
работающим в сельской местности

925 07 02 72 2 6082 1 910,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 72 2 6082 600 1 910,6

Субвенция на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного образования

925 07 02 72 2 6086 +2 302,0 318 294,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 72 2 6086 600 +2 302,0 318 294,6

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
льготным питанием учащихся из многодетных 

925 07 02 72 2 6237 -600,0 2 041,4



53

семей  в муниципальных общеобразовательных 
организациях

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 72 2 6237 600 -600,0 2 041,4

Развитие дополнительного образования детей 925 07 02 73 0 0000 3 878,4

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

925 07 02 73 2 0000 3 878,4

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

925 07 02 73 2 6000 3 878,4

Субсидии органам местного самоуправления в целях
поэтапного повышения уровня заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней 
заработной платы по Краснодарскому краю

925 07 02 73 2 6012 3 878,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 02 73 2 6012 600 3 878,4

Молодежная политика и оздоровление детей 925 07 07 +2 485,3 3 205,4

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район «Развитие 

925 07 07 01 0 0000 -15,8 694,3



54

образования» на 2014-2016 годы

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления 
и занятости учащихся образовательных 
учреждений»

925 07 07 01 2 0000 -15,8 694,3

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

925 07 07 01 2 1005 -15,8 104,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 07 01 2 1005 600 -15,8 104,2

Расходы местного бюджета на софинансирование 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

925 07 07 01 2 6500 590,1

Софинансирование расходов на реализацию 
мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани»

925 07 07 01 2 6559 590,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 07 01 2 6559 600 590,1

Мероприятия по организации отдыха и по 
проведению оздоровительной компании детей

925 07 07 75 0 0000 + 2 501,1 2 511,1

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 

925 07 07 75 2 0000 +2 499,0 2 499,0



55

и автономные учреждения)

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

925 07 07 75 2 6000 +2 499,0 2 499,0

Государственная программа «Дети Кубани» 925 07 07 75 2 6059 +2 499,0 2 499,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 07 75 2 6059 600 +2 499,0 2 499,0

Прочие обязательства муниципального образования 
Кореновский район

925 07 07 75 4 0000 +2,1 12,1

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

925 07 07 75 4 6000 +2,1 12,1

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по организации 
подвоза детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приемных или патронатных 
семьях (в том числе кровных детей), к месту отдыха 
и обратно

925 07 07 75 4 6084 +2,1 12,1

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

925 07 07 75 4 6084 200 +2,1 12,1

Другие вопросы в области образования 925 07 09 +628,3 51 690,5



56

Муниципальная программа муниципального 
образования Кореновский район «Развитие 
образования» на 2014-2016 годы

925 07 09 01 0 0000 +101,0 45 682,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного,  общего  и 
дополнительного  образования детей»

925 07 09 01 1 0000 +0,7 13 207,7

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

925 07 09 01 1 1005 12 381,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 1 1005 600 12 381,0

Расходы местного бюджета на софинансирование 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

925 07 09 01 1 6500 +0,7 826,7

Софинансирование субсидии на реализацию 
мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования»

925 07 09 01 1 6560 +0,7 826,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

925 07 09 01 1 6560 200 +0,7 5,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 1 6560 600 821,0

Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления 925 07 09 01 2 0000 2 024,9



57

и занятости учащихся образовательных 
учреждений»

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

925 07 09 01 2 1005 2 024,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

925 07 09 01 2 1005 200 233,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 2 1005 600 1791,2

Подпрограмма «Профилактика терроризма и 
экстремизма в образовательных учреждениях»

925 07 09 01 3 0000 1 000,0

Расходы местного бюджета на софинансирование 
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета 

925 07 09 01 3 6500 1 000,0

Софинансирование субсидии на профилактику 
терроризма и экстремизма

925 07 09 01 3 6546  1 000,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 3 6546 600 1 000,0

Подпрограмма «Пожарная безопасность 
образовательных учреждений»

925 07 09 01 4 0000 1 500,0

Реализация мероприятий муниципальной 925 07 09 01 4 1005 1 500,0



58

программы

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 01 4 1005 600 1 500,0

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 
деятельности казенных организаций и расходы на 
обеспечение функций органов местного 
самоуправления»

925 07 09 01 5 0000 +100,3 27 950,0

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

925 07 09 01 5 0019 7 126,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

925 07 09 01 5 0019 100 -160,0 5 948,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

925 07 09 01 5 0019 200 +160,0 1 077,8

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 01 5 0019 800 100,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

925 07 09 01 5 0059 20 823,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 925 07 09 01 5 0059 100 19 258,0



59

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

925 07 09 01 5 0059 200 +100,3 1 535,3

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 01 5 0059 800 30,0

Ведомственная целевая программа 
«Противодействие злоупотреблению наркотикам и 
их незаконному обороту на территории 
муниципального образования Кореновский район на
2015 год»

925 07 09 14 0 0000 100,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

925 07 09 14 1 0000 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 14 1 0000 600 100,0

Развитие общего образования детей 925 07 09 72 0 0000 +103,0 5 483,6

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 

925 07 09 72 2 0000 +103,0 5 483,6



60

и автономные учреждения)

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

925 07 09 72 2 6000 +103,0 5 483,6

Субсидия на реализацию мероприятий 
государственной программы Краснодарского края 
"Развитие образования "(оплата педагогам 
дополнительного образования за работу с детьми в 
вечернее и каникулярное время в спортивных залах 
общеобразовательных организаций и организаций 
дополнительного образования детей физкультурно-
спортивной направленности системы образования 
Краснодарского края)

925 07 09 72 2 6060 +103,0 5 483,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

925 07 09 72 2 6060 200 -90,1 533,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 72 2 6060 600 +193,1 4 949,9

Мероприятия по профилактике терроризма и 
экстремизма

925 07 09 76 0 0000 +424,3 424,3

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

925 07 09 76 2 0000 +424,3 424,3



61

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

925 07 09 76 2 6000 +424,3 424,3

Субсидии на профилактику терроризма и 
экстремизма

925 07 09 76 2 6046 +424,3 424,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

925 07 09 76 2 6046 600 +424,3 424,3

Социальная политика 925 10 00 -700,0 47 896,8

Охрана семьи и детства 925 10 04 -700,0 47 896,8

Социальная поддержка семьи и детей 925 10 04 40 0 0000 -700,0 47 896,8

Социальное обеспечение 925 10 04 40 8 0000 -700,0 47 896,8

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

925 10 04 40 8 6000 -700,0
47 896,8

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по предоставлению 
ежемесячных денежных выплат на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой 
(попечительством) или переданных на воспитание в 
приемные семьи

925 10 04 40 8 6067 20 909,3



62

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

925 10 04 40 8 6067 300 20 909,3

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
выплаты ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям за оказание 
услуг по воспитанию приемных детей

925 10 04 40 8 6068 18 003,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

925 10 04 40 8 6068 300 18 003,7

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по выплате денежных 
средств на обеспечение бесплатного проезда на 
городском, пригородном, в сельской местности – на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси) детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
находящихся под опекой (попечительством) или на 
воспитании в приемных семьях (за исключением 
детей, обучающихся в федеральных 
образовательных организациях)

925 10 04 40 8 6070 44,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

925 10 04 40 8 6070 300 44,3

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 

925 10 04 40 8 6071 8 295,7



63

выплаты компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

925 10 04 40 8 6071 300 8 295,7

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по предоставлению 
ежемесячных денежных выплат на содержание 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных на патронатное воспитание

925 10 04 40 8 6072 -400,0 243,5

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

925 10 04 40 8 6072 300 -400,0 243,5

Субвенция на осуществление отдельных 
государственных полномочий по обеспечению 
выплаты ежемесячного вознаграждения, 
причитающегося патронатным воспитателям за 
оказание услуг по осуществлению патронатного 
воспитания, социального патроната и 
постинтернатного сопровождения

925 10 04 40 8 6073 -300,0 400,3



64

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

925 10 04 40 8 6073 300 -300,0 400,3

7.

Отдел культуры администрации 
муниципального образования Кореновский 
район

926   -161,0 69 276,9

Образование 926 07  24 614,5

Общее образование 926 07 02 24 614,5

Муниципальная программа   «Развитие культуры 
Кореновского  района на 2014-2016 годы»

926 07 02 02 0 0000 21 332,8

Подпрограмма «Развитие художественно-
эстетического образования и воспитания детей и 
молодежи в муниципальном образовании 
Кореновский район»

926 07 02 02 1 0000 21 332,8

Осуществление капитального ремонта 
муниципальными учреждениями

926 07 02 02 1 0003 30,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 07 02 02 1 0003 600 30,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

926 07 02 02 1 0059 20 572,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 926 07 02 02 1 0059 600 20 572,8



65

учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

926 07 02 02 1 1005 730,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 07 02 02 1 1005 600 730,0

Развитие дополнительного образования детей 926 07 02 73 0 0000 3 281,7

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенных, бюджетных
и автономных учреждений)

926 07 02 73 2 0000
3 281,7

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

926 07 02 73 2 6000
3 281,7

Субсидии органам местного самоуправления в целях
поэтапного повышения уровня заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней 
заработной платы по Краснодарскому краю

926 07 02 73 2 6012 3 238,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 07 02 73 2 6012 600 3 238,8

 Субвенция на осуществление отдельных 926 07 02 73 2 6082 42,9



66

государственных полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения педагогическим работникам 
муниципальных организаций, расположенных на 
территории Краснодарского края, проживающим и 
работающим в сельской местности

Предоставление субсидий бюджетным, автономным
учреждениям  и  иным  некоммерческим
организациям

926 07 02 73 2 6082 600 42,9

Культура, кинематография 926 08 -161,0 44 567,4

Культура 926 08 01 -161,0 43 012,1

Муниципальная программа   «Развитие культуры 
Кореновского  района на 2014-2016 годы»

926 08 01 02 0 0000 -161,0 35 900,0

Подпрограмма «Развитие муниципального 
бюджетного учреждения культуры муниципального 
образования Кореновский район «Кореновская 
межпоселенческая центральная районная 
библиотека»

926 08 01 02 2 0000 8 023,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

926 08 01 02 2 0059 7 223,5



67

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 02 2 0059 600 7 223,5

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

926 08 01 02 2 1005 800,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 02 2 1005 600 800,0

Подпрограмма «Развитие и сохранение народного 
творчества, традиционной народной культуры, 
ремесленной деятельности, проведение 
общественно-значимых культурно-массовых 
мероприятий в муниципальном образовании 
Кореновский район»

926 08 01 02 3 0000 -161,0 27 876,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

926 08 01 02 3 0059 21 423,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 02 3 0059 600 21 423,9

Осуществление капитального ремонта 926 08 01 02 3 0003 1700,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

926 08 01 02 3 0003 600 1700,0



68

организациям

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

926 08 01 02 3 1005 -161,0 4 632,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 02 3 1005 600 -161,0 4 632,6

Компенсационные выплаты работникам 
муниципальных учреждений, связанных с 
возмещением расходов по оплате жилых помещений
по договору найма

926 08 01 02 3 1139 120,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 02 3 1139 600 120,0

Ведомственная целевая программа 
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и 
их незаконному обороту на территории 
муниципального образования Кореновский район на
2015 год»

926 08 01 14 0 0000 50,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

926 08 01 14 1 0000 50,0



69

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 14 1 0000 600 50,0

Ведомственная целевая программа «Об обеспечении
беспрепятственного доступа инвалидов и других 
категорий мало-мобильных граждан к объектам 
инженерной, социальной и транспортной 
инфраструктуры в муниципальном образовании 
Кореновский район» на 2014-2015 годы»

926 08 01 31 0 0000 769,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ муниципального образования 
Кореновский район

926 08 01 31 1 0000 769,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 31 1 0000 600 769,0

Расходы на обеспечение деятельности учреждений 
культуры и мероприятий в сфере культуры и 
кинематографии

926 08 01 81 0 0000 3 717,2

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенных, бюджетных
и автономных учреждений)

926 08 01 81 2 0000 3 717,2

Субсидии органам местного самоуправления в целях 926 08 01 81 2 6012 3 717,2



70

поэтапного повышения уровня заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней 
заработной платы по Краснодарскому краю

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

926 08 01 81 2 6012 600 3 717,2

Расходы на обеспечение деятельности библиотек 926 08 01 82 0 0000 2 575,9

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенных, бюджетных
и автономных учреждений)

926 08 01 82 2 0000 2 575,9

Субсидии органам местного самоуправления в целях
поэтапного повышения уровня заработной платы 
работников муниципальных учреждений до средней 
заработной платы по Краснодарскому краю

926 08 01 82 2 6012 2 575,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим

926 08 01 82 2 6012 600 2 575,9

Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии

926 08 04 1 555,3

Муниципальная программа   «Развитие культуры 
Кореновского  района на 2014-2016 годы»

926 08 04 02 0 0000 1 555,3

Отдельные мероприятия по реализации программы 926 08 04 02 4 0000 1 555,3



71

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

926 08 04 02 4 0019 1 555,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

926 08 04 02 4 0019 100 1 289,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

926 08 04 02 4 0019 200 265,2

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 02 4 0019 800 0,5

Социальная политика 926 10 95,0

Социальное обеспечение населения 926 10 03 95,0

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Кореновского района на 2014-2016 годы»

926 10 03 02 0 0000 95,0

Подпрограмма «Развитие художественно-
эстетического образования и воспитания детей и 
молодежи в муниципальном образовании 
Кореновский район»

926 10 03 02 1 0000 95,0

Реализация мероприятий муниципальной 
программы

926 10 03 02 1 1005 95,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

926 10 03 02 1 1005 600 95,0



72

организациям

8.

Отдел по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 
Кореновский район

929 +531,8 10 493,7

Национальная безопасность и правоохранительная  
деятельность

929 03 50,0

Другие  вопросы  в  области  национальной
безопасности и правоохранительной деятельности

929 03 14 50,0

Ведомственная  целевая  программа
«Противодействие злоупотреблению наркотиками и
их  незаконному  обороту  на  территории
муниципального образования Кореновский район на
2015 год»

929 03 14 14 0 0000 50,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ

929 03 14 14 1 0000 50,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

929 03 14 14 1 0000 600 50,0

Образование 929 07  +531,8 5 733,7

Общее образование 929 07 02 +531,8 5 733,7

Развитие дополнительного образования детей 929 07 02 73 0 0000 5 201,9

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 

929 07 02 73 2 0000 5 201,9



73

и автономные учреждения)

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

929 07 02 73 2 0059 5 201,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

929 07 02 73 2 0059 600 5 201,9

Обеспечение деятельности отдела по физической 
культуре и спорту администрации муниципального 
образования Кореновский район

929 07 02 90 0 0000 +531,8 531,8

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

929 07 02 90 2 0000 +531,8 531,8

Осуществление отдельных государственных 
полномочий

929 07 02 90 2 6000 +531,8 531,8

Субсидии органам местного самоуправления в целях
поэтапного повышения уровня средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений до 
средней заработной платы по Краснодарскому краю

929 07 02 90 2 6012 +531,8 531,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

929 07 02 90 2 6012 600 +531,8 531,8



74

Физическая культура и спорт 929 11 4 710,0

Физическая культура 929 11 01 1 591,0

Ведомственная целевая программа «Развитие 
массового спорта в Кореновском районе на 2015 
год»

929 11 01 18 0 0000 1 591,0

Финансирование муниципальных и ведомственных 
программ

929 11 01 18 1 0000 1 591,0

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

929 11 01 18 1 0021 1 591,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

929 11 01 18 1 0021 200 -550,0 1516,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

929 11 01 18 1 0021 300 75,0

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

929 11 05 +550,0 3119,0

Обеспечение деятельности отдела по физической 
культуре и спорту администрации муниципального 
образования Кореновский район

929 11 05 90 0 0000 +550,0 3119,0

Содержание органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений (казенные, бюджетные 
и автономные учреждения)

929 11 05 90 2 0000 +550,0 3119,0



75

Расходы на обеспечение функционирования органов
местного самоуправления

929 11 05 90 2 0019 +550,0 3119,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

929 11 05 90 2 0019 100 -1,1 2 398,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

929 11 05 90 2 0019 200 +550,0 715,9

Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 90 2 0019 800 +1,1 5,1»

Глава
муниципального образования
Кореновский район         С.А.Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
          от 29.07.2015 № 621

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14
к решению Совета муниципального

образования Кореновский район
от 25.12.2014 № 527

(в редакции решения Совета
муниципального образования Кореновский

район от 29.07.2015  № 621)

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета, перечень статей

и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год
         (тыс. рублей)

Код Наименование групп,
подгрупп, статей,

подстатей, элементов, 
программ

(подпрограмм), кодов
экономической

классификации источников
внутреннего 

финансирования
дефицита бюджета

Сумма
2015 год

1 2 3
000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 
дефицита бюджетов, всего

32563,6

в том числе:

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации

6902,9

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от 
кредитных организаций в 
валюте Российской 
Федерации

29631,4

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от 
кредитных организаций 
бюджетами муниципальных 
районов в валюте
 Российской Федерации

29631,4



000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов 
предоставленных 
кредитными организациями 
в валюте Российской 
Федерации 

22728,5

000 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных районов 
кредитов от кредитных 
организаций в валюте 
Российской Федерации 

22728,5

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

- 1300,0

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

24700,0

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
бюджетами муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации

24700,0

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 
кредитов, полученных от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации

26000,0

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами 
муниципальных районов 
кредитов от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации в валюте 
Российской Федерации

26000,0

000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники 
внутреннего 
финансирования

- 1525,0

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, - 1525,0

2



предоставленные внутри 
страны в валюте Российской
Федерации

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных
кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных 
районов в валюте 
Российской Федерации

- 1525,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета

28485,7

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов

- 1206971,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
средств бюджетов

- 1206971,8

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов

- 1206971,8

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов
муниципальных районов

- 1206971,8

000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков 
средств бюджетов

1235457,5

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков  средств бюджетов 

1235457,5

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов

1235457,5

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных 
районов

1235457,5»

Глава
муниципального образования
Кореновский район                               С.А. Голобородько 

3


